
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
С№ 

О распределении по элективным 
| | дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по 
направлению 05.03.01 «Геология» по элективным дисциплинам в соответствии со 
списками (Приложение к настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным ,C\jX „ Г.П. Диже 
программам «Математика» и «Современное 
программирование » 



Приложение к распоряжению 
Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
про1раммед?ование» 

от 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлению 05.03.01 «Геология» на элективные дисциплины в осеннем семестре 
2025/2026 учебного года: 

2 курс 
1. Гравимагниторазведка (зачет) (23.Б09-нз, 23.Б10-нз, 23.Б11-нз) 
1.1. Герасимова Полина Андреевна 
1.2. Зимина Елизавета Алексеевна 
1.3. Кузнецов Егор Алексеевич 
1.4. Михайлов Александр Александрович 
1.5. Силакова Елизавета Сергеевна 
1.6. Чечекин Владимир Алексеевич 

2. Физические свойства минералов, горных пород и руд (зачет) (23.Б09-нз, 23,Б10-
нз, 23 .Б 11-нз) 

2.1. Белая Елизавета Юрьевна 
2.2. Болтаев Марк Максимович 
2.3. Булгакова Варвара Олеговна 
2.4. Голенко Елизавета Сергеевна 
2.5. Долматов Антон Вячеславович 
2.6. Корольков Дмитрий Константинович 
2.7. Меркушева Светлана Сергеевна 
2.8. Молева Полина Вадимовна 
2.9. Пимшин Иван Дмитриевич 
2.10. Сухотский Глеб Евгеньевич 
2.11. Фетисова Милена Владиславовна 
2.12. Фисун Вадим Иванович 
2.13. Хватова Анастасия Валерьевна 
2.14. Хмелев Ефим Алексеевич 
2.15. Шрамко Кристина Руслановна 

3. Эволюция органического мира (зачет) (23 .Б09-нз, 23 .Б 10-нз, 23 .Б 11 -нз) 
3.1. Амельченко Дана Денисовна 
3.2. Георгиев Максим Валерьевич 
3.3. Петросов Марк Игоревич 
3.4. Чухрай Матвей Михайлович 
3.5. Ясинская Елизавета Ивановна 

3 курс 
4. Учебная практика (специализированная инженерно-геологическая) (зачет) 

(22.Б09-НЗ, 22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 
4.1. Бон даров Г леб Викторович 
4.2. Иванов Кирилл Денисович 
4.3. Котов Максим Сергеевич 
4.4. Потапов Александр Андреевич 



5. Учебная практика (специализированная геолого-геохимическая) (зачет) 
(22.Б09-НЗ, 22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 

5.1. Дерефинка Дарья Валерьевна 
5.2. Зверева Мария Львовна 
5.3. Иванов Евгений Константинович 
5.4. Ильина Татьяна Алексеевна 
5.5. Леонтьев Арсений Денисович 
5.6. Отпущенников Иван Алексеевич 
5.7. Пантелеева Алина Владиславовна 
5.8. Парфёнов Родион Алексеевич 
5.9. Федосеева Кристина Александровна 
5.10. Ярков Дмитрий Викторович 

6. Учебная практика (специализированная минералогическая) (зачет) (22.Б09-НЗ, 
22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 

6.1. Базурова Полина Михайловна 
6.2. Вересов Петр Александрович 
6.3. Высотин Алексей Русланович 
6.4. Гайнетдинов Эмиль Салаватович 
6.5. Глушкина Валерия Игоревна 
6.6. Гусев Матвей Юрьевич 
6.7. Гусева Жанна Феликсовна 
6.8. Кичигин Владислав Нверович 
6.9. Матяхина Анастасия Вячеславовна 
6.10. Медведев Данила Андреевич 
6.11. Пугачёва Ольга Александровна 
6.12. Соснина Мария Михайловна 
6.13. Федотенко Никита Алексеевич 
6.14. Четверева Софья Дмитриевна 

7. Учебная практика (специализированная структурно-геологическая) (зачет) 
(22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 

7.1. Пензиева Александра Александровна 
7.2. Петров Данила Романович 
7.3. Пупыкина Полина Юрьевна 

8. Учебная практика (специализированная по гидрогеологии) (зачет) (22.Б09-нз, 
22.Б11-нз) 

8.1. Афонин Арсений Игоревич 
8.2. Ерофеев Артём Махмудович 
8.3. Зайцев Егор Александрович 
8.4. Ромащенко Денис Евгеньевич 

9. Учебная практика (специализированная по геофизике) (зачет) (22.Б09-нз, 
22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 

9.1. Беспалова Екатерина Андреевна 
9.2. Колесникова Василина Александровна 
9.3. Углев Денис Павлович 
9.4. Углев Никита Павлович 

10. Бассейновый анализ (экзамен) (21.Б09-нз, 21.Б10-нз, 21.Б11-нз) 



11. Инженерные сооружения (зачет) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 
11.1. Бондаров Глеб Викторович 
11.2. Иванов Кирилл Денисович 
11.3. Котов Максим Сергеевич 
11.4. Потапов Александр Андреевич 

12. Геология, прогнозирование, поиск и разведка месторождений полезных 
ископаемых (зачет) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 

12.1. Гайнетдинов Эмиль Салаватович 
12.2. Медведев Данила Андреевич 
12.3. Отпущенников Иван Алексеевич 
12.4. Пантелеева Алина Владиславовна 
12.5. Парфёнов Родион Алексеевич 
12.6. Пензиева Александра Александровна 
12.7. Петров Данила Романович 
12.8. Пупыкина Полина Юрьевна 
12.9. Федосеева Кристина Александровна 
12.10. Федотенко Никита Алексеевич 

13. Кристаллохимия и рентгеноструктурный анализ-1 (зачет) (22.Б09-нз, 22.Б11-нз) 
13.1. Базурова Полина Михайловна 
13.2. Вересов Петр Александрович 
13.3. Гусев Матвей Юрьевич 
13.4. Гусева Жанна Феликсовна 
13.5. Четверева Софья Дмитриевна 

14. Сейсморазведка (зачет) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 
14.1. Афонин Арсений Игоревич 
14.2. Беспалова Екатерина Андреевна 
14.3. Ерофеев Артём Махмудович 
14.4. Зайцев Егор Александрович 
14.5. Колесникова Василина Александровна 
14.6. Ромащенко Денис Евгеньевич 
14.7. Углев Денис Павлович 
14.8. У глев Никита Павлович 

15. Химический состав природного вещества (зачет) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-
нз) 

15.1. Глушкина Валерия Игоревна 
15.2. Дерефинка Дарья Валерьевна 
15.3. Зверева Мария Львовна 
15.4. Иванов Евгений Константинович 
15.5. Ильина Татьяна Алексеевна 
15.6. Кичигин Владислав Нверович 
15.7. Леонтьев Арсений Денисович 
15.8. Матяхина Анастасия Вячеславовна 
15.9. Пугачёва Ольга Александровна 
15.10. Соснина Мария Михайловна 
15.11. Ярков Дмитрий Викторович 

16. Грунтоведение (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 
16.1. Беспалова Екатерина Андреевна 
16.2. Бондаров Глеб Викторович 



16.3. Иванов Кирилл Денисович 
16.4. Колесникова Василина Александровна 
16.5. Котов Максим Сергеевич 
16.6. Потапов Александр Андреевич 
16.7. УглевДенисПавлович 
16.8. Углев Никита Павлович 

17. Статистический анализ и моделирование геологических объектов (экзамен) 
(22.Б09-НЗ, 22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 

17.1. Г айнетдинов Эмиль Салаватович 
17.2. Леонтьев Арсений Денисович 
17.3. Медведев Данила Андреевич 
17.4. Отпущенников Иван Алексеевич 
17.5. Пантелеева Алина Владиславовна 
17.6. Парфёнов Родион Алексеевич 
17.7. Пензиева Александра Александровна 
17.8. Петров Данила Романович 
17.9. Пупыкина Полина Юрьевна 
17.10. Федосеева Кристина Александровна 
17.11. Федотенко Никита Алексеевич 
17.12. Ярков Дмитрий Викторович 

18. Физико-химическое моделирование геологических процессов (экзамен) 
(22.Б09-НЗ, 22.Б10-НЗ, 22.Б11-нз) 

18.1. Глушкина Валерия Игоревна 
18.2. Дерефинка Дарья Валерьевна 
18.3. Зверева Мария Львовна 
18.4. Иванов Евгений Константинович 
18.5. Ильина Т атьяна Алексеевна 
18.6. Кичигин Владислав Нверович 
18.7. Матяхина Анастасия Вячеславовна 
18.8. Пугачёва Ольга Александровна 
18.9. Соснина Мария Михайловна 

19. Кристаллография и кристаллофизика (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б11-нз) 
19.1. Базурова Полина Михайловна 
19.2. Вересов Петр Александрович 
19.3. Г у сев Матвей Юрьевич 
19.4. Гусева Жанна Феликсовна 
19.5. Четверева Софья Дмитриевна 

20. Региональная гидрогеология (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б11-нз) 
20.1. Афонин Арсений Игоревич 
20.2. Ерофеев Артём Махмудович 
20.3. Зайцев Егор Александрович 
20.4. Ромащенко Денис Евгеньевич 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям направлению 05.03.01 «Геология» на элективные дисциплины в 
весеннем семестре 2025/2026 учебного года: 

2 курс 
21. Учебная практика (специализированная геолого-геохимическая) (тку) (23.Б09-



6 

нз, 23.Б11-нз) 
21.1. Болтаев Марк Максимович 
21.2. Георгиев Максим Валерьевич 
21.3. Чухрай Матвей Михайлович 

22. Учебная практика (специализированная минералогическая) (тку) (23.Б09-нз, 
23.Б10-НЗ, 23.Б11-НЗ) 

22.1. Белая Елизавета Юрьевна 
22.2. Булгакова Варвара Олеговна 
22.3. Г о ленко Елизавета Сергеевна 
22.4. Долматов Антон Вячеславович 
22.5. Корольков Дмитрий Константинович 
22.6. Меркушева Светлана Сергеевна 
22.7. Молева Полина Вадимовна 
22.8. Пимшин Иван Дмитриевич 
22.9. Сухотский Глеб Евгеньевич 
22.10. Фетисова Милена Владиславовна 
22.11. Фисун Вадим Иванович 
22.12. Хватова Анастасия Валерьевна 
22.13. Хмелев Ефим Алексеевич 
22.14. Шрамко Кристина Руслановна 

23. Учебная практика (специализированная по геофизике) (тку) (23.Б09-нз, 23.Б10-
нз, 23.Б11-нз) 

23.1. Герасимова Полина Андреевна 
23.2. Зимина Елизавета Алексеевна 
23.3. Кузнецов Егор Алексеевич 
23.4. Михайлов Александр Александрович 
23.5. Силакова Елизавета Сергеевна 
23.6. Чечекин Владимир Алексеевич 

24. Учебная практика (специализированная палеонтолого-стратиграфическая) (тку) 
(23.Б09-НЗ, 23.Б10-нз, 23.Б11-нз) 

24.1. Амельченко Дана Денисовна 
24.2. Петросов Марк Игоревич 
24.3. Ясинская Елизавета Ивановна 

25. Физические основы сейсморазведки (экзамен) (23.Б09-нз, 23.Б10-нз, 23.Б11-нз) 
25.1. Г ерасимова Полина Андреевна 
25.2. Зимина Елизавета Алексеевна 
25.3. Кузнецов Егор Алексеевич 
25.4. Михайлов Александр Александрович 
25.5. Силакова Елизавета Сергеевна 
25.6. Чечекин Владимир Алексеевич 

26. Инструментальные методы исследования вещества и интерпретация данных 
(экзамен) (23.Б09-нз, 23.Б10-НЗ, 23.Б11-нз) 

26.1. Амельченко Дана Денисовна 
26.2. Белая Елизавета Юрьевна 
26.3. Болтаев Марк Максимович 
26.4. Булгакова Варвара Олеговна 
26.5. Г еоргиев Максим Валерьевич 
26.6. Голенко Елизавета Сергеевна 



26.7. Долматов Антон Вячеславович 
26.8. Корольков Дмитрий Константинович 
26.9. Меркушева Светлана Сергеевна 
26.10. Молева Полина Вадимовна 
26.11. Петросов Марк Игоревич 
26.12. Пимшин Иван Дмитриевич 
26.13. Сухотский Г леб Евгеньевич 
26.14. Фетисова Милена Владиславовна 
26.15. Фисун Вадим Иванович 
26.16. Хватова Анастасия Валерьевна 
26.17. Хмелев Ефим Алексеевич 
26.18. Чухрай Матвей Михайлович 
26.19. Шрамко Кристина Руслановна 
26.20. Ясинская Елизавета Ивановна 

3 курс 
27. Химический состав природного вещества (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 

22.Б11-НЗ) 
27.1. Глушкина Валерия Игоревна 
27.2. Дерефинка Дарья Валерьевна 
27.3. Зверева Мария Львовна 
27.4. Иванов Евгений Константинович 
27.5. Ильина Т атьяна Алексеевна 
27.6. Кичигин Владислав Нверович 
27.7. Леонтьев Арсений Денисович 
27-8. Матяхина Анастасия Вячеславовна 
27.9. Пугачёва Ольга Александровна 
27.10. Соснина Мария Михайловна 
27.11. Ярков Дмитрий Викторович 

28. Инженерные сооружения (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-Ю, 22.Б11-нз) 
28.1. Бондаров Г леб Викторович 
28.2. Иванов Кирилл Денисович 
28.3. Котов Максим Сергеевич 
28.4. Потапов Александр Андреевич 

29. Геология, прогнозирование, поиск и разведка месторождений полезных 
ископаемых (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 

29.1. Гайнетдинов Эмиль Салаватович 
29.2. Медведев Данила Андреевич 
29.3. Отпущенников Иван Алексеевич 
29.4. Пантелеева Алина Владиславовна 
29.5. Парфёнов Родион Алексеевич 
29.6. Пензиева Александра Александровна 
29.7. Петров Данила Романович 
29.8. Пупыкина Полина Юрьевна 
29.9. Федосеева Кристина Александровна 
29.10. Федотенко Никита Алексеевич 

30. Кристаллохимия и рентгеноструктурный анализ-1 (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б11-
нз) 

30.1. Базурова Полина Михайловна 
30.2. Вересов Петр Александрович 



8 

30.3. Гусев Матвей Юрьевич 
30.4. Гусева Жанна Феликсовна 
30.5. Четверева Софья Дмитриевна 

31. Сейсморазведка (экзамен) (22.Б09-НЗ, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 
31.1. Афонин Арсений Игоревич 
31.2. Беспалова Екатерина Андреевна 
31.3. Ерофеев Артём Махмудович 
31.4. Зайцев Егор Александрович 
31.5. Колесникова Василина Александровна 
31.6. Ромащенко Денис Евгеньевич 
31.7. Углев Денис Павлович 
31.8. У глев Никита Павлович 

32. Геммология (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 
32.1. Глушкина Валерия Игоревна 
32.2. Дерефинка Дарья Валерьевна 
32.3. Иванов Евгений Константинович 
32.4. Ильина Татьяна Алексеевна 
32.5. Кичигин Владислав Нверович 
32.6. Леонтьев Арсений Денисович 
32.7. Матяхина Анастасия Вячеславовна 
32.8. Медведев Данила Андреевич 
32.9. Пугачёва Ольга Александровна 
32.10. Соснина Мария Михайловна 
32.11. Федотенко Никита Алексеевич 
32.12. Ярков Дмитрий Викторович 

33. Геология и полезные ископаемые океана и полярных регионов (экзамен) 
(22.Б09-НЗ, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 

33.1. Г айнетдинов Эмиль Салаватович 
33.2. Гусева Жанна Феликсовна 
33.3. Зверева Мария Львовна 
33.4. Отпущенников Иван Алексеевич 
33.5. Пантелеева Алина Владиславовна 
33.6. Парфёнов Родион Алексеевич 
33.7. Пензиева Александра Александровна 
33.8. Петров Данила Романович 
33.9. Пупыкина Полина Юрьевна 
33.10. Федосеева Кристина Александровна 

34. Гидрогеология месторождений полезных ископаемых (экзамен) (22.Б09-нз, 
22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 

Афонин Арсений Игоревич 
34.1. Бондаров Глеб Викторович 
34.2. Ерофеев Артём Махмудович 
34.3. Зайцев Егор Александрович 
34.4. Иванов Кирилл Денисович 
34.5. Котов Максим Сергеевич 
34.6. Потапов Александр Андреевич 
34.7. Ромащенко Денис Евгеньевич 

35. Электроразведка (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 



9 

35.1. Базурова Полина Михайловна 
35.2. Беспалова Екатерина Андреевна 
35.3. Вересов Петр Александрович 
35.4. Гусев Матвей Юрьевич 
35.5. Колесникова Василина Александровна 
35.6. Углев Денис Павлович 
35.7. УглевНикита Павлович 
35.8. Четверева Софья Дмитриевна 

36. Четвертичная геология и геоморфология (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 
22.Б11-НЗ) 

36.1. Афонин Арсений Игоревич 
36.2. Беспалова Екатерина Андреевна 
36.3. Бондаров Глеб Викторович 
36.4. Ерофеев Артём Махмудович 
36.5. Зайцев Егор Александрович 
36.6. Иванов Кирилл Денисович 
36.7. Колесникова Василина Александровна 
36.8. Котов Максим Сергеевич 
36.9. Пантелеева Алина Владиславовна 
36.10. Парфёнов Родион Алексеевич 
36.11. Пензиева Александра Александровна 
36.12. Петров Данила Романович 
36.13. Потапов Александр Андреевич 
36.14. Пупыкина Полина Юрьевна 
36.15. Ромащенко Денис Евгеньевич 
36.16. У глев Денис Павлович 
36.17. У глев Никита Павлович 

37. Эволюция природного вещества (экзамен) (22.Б09-нз, 22.Б10-нз, 22.Б11-нз) 
37.1. Базурова Полина Михайловна 
37.2. Вересов Петр Александрович 
37.3. Гайнетдинов Эмиль Салаватович 
37.4. Глушкина Валерия Игоревна 
37.5. Гусев Матвей Юрьевич 
37.6. Гусева Жанна Феликсовна 
37.7. Дерефинка Дарья Валерьевна 
37.8. Зверева Мария Львовна 
37.9. Иванов Евгений Константинович 
37.10. Ильина Т атьяна Алексеевна 
37.11. Кичигин Владислав Нверович 
37.12. Леонтьев Арсений Денисович 
37.13. Матяхина Анастасия Вячеславовна 
37.14. Медведев Данила Андреевич 
37.15. Отпущенников Иван Алексеевич 
37.16. Пугачёва Ольга Александровна 
37.17. Соснина Мария Михайловна 
37.18. Федосеева Кристина Александровна 
37.19. Федотенко Никита Алексеевич 
37.20. Четверева Софья Дмитриевна 
37.21. Ярков Дмитрий Викторович 


